
D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PEDRA BELA

 ANO V - EDIÇÃO nº 976 WWW.PEDRABELA.SP.GOV.BR SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

EXPEDIÇÃO

Conforme Lei Municipal nº 581, de 11 de abril de 2018

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Pedra Bela, veiculado
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município,
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pedra Bela poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico:

www.pedrabela.sp.gov.br

EXPEDIÇÃO

Prefeitura Municipal de Pedra Bela 

CNPJ 45.290.426/0001-65

Rua Bernardino de Lima Paes, 45 Telefone: (11) 4037-1277

Site: www.pedrabela.sp.gov.br

Câmara Municipal de Pedra Bela

CNPJ 00.136.452/0001-03

Rua Bernardino de Lima Paes, 45

Telefone: (11) 4037-1388

Site: www.camarapedrabela.sp.gov.br

SUMÁRIO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA ............................................ 2
ATOS LEGISLATIVOS ............................................................................ 2

ATOS DE MESA .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ..................................................................................... 7

OUTROS ATOS .................................................................................... 7
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA ..................................... 8

CONCURSOS PÚBLICOS/PROCESSOS SELETIVOS ............................... 8
CONVOCAÇÕES DIVERSAS .................................................................... 8

LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................ 10
PREGÃO ........................................................................................... 10
DISPENSA DE LICITAÇÃO ..................................................................... 18
AVISO DE ABERTURA DO CERTAME ....................................................... 18

ATOS ADMINISTRATIVOS ................................................................... 18
OUTROS ATOS .................................................................................. 18

www.diofici.com.br                              Página 1 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

ATOS LEGISLATIVOS

ATOS DE MESA

www.diofici.com.br                              Página 2 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

www.diofici.com.br                              Página 3 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

www.diofici.com.br                              Página 4 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

www.diofici.com.br                              Página 5 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

CÓDIGO LOCALIZADOR: HM81JB24E6

www.diofici.com.br                              Página 6 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

ATOS OFICIAIS

OUTROS ATOS

CÓDIGO LOCALIZADOR: AVJHA9HU6F

www.diofici.com.br                              Página 7 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

CONCURSOS PÚBLICOS/PROCESSOS SELETIVOS

CONVOCAÇÕES DIVERSAS

CÓDIGO LOCALIZADOR: JIIKKWPC81

www.diofici.com.br                              Página 8 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

CÓDIGO LOCALIZADOR: ID5TNEBXN4

www.diofici.com.br                              Página 9 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO

www.diofici.com.br                             Página 10 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

www.diofici.com.br                             Página 11 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

www.diofici.com.br                             Página 12 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

CÓDIGO LOCALIZADOR: 5VIL90WI4A

www.diofici.com.br                             Página 13 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

www.diofici.com.br                             Página 14 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

www.diofici.com.br                             Página 15 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

www.diofici.com.br                             Página 16 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

CÓDIGO LOCALIZADOR: UPJMQSAH3Z

www.diofici.com.br                             Página 17 de 18

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 976 - SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Pedra Bela torna público que está aberto no setor
de licitações Processo Administrativo nº 178/2022 DISPENSA DE
LICITAÇÃO 66/2022. Referente a: AQUISIÇÃO DE FORNOS
SEMI INDUSTRIAL - REFRATÁRIO A GÁS - CAVALETE 95X95
– INOX. Data Limite Para Apresentação da Proposta e
Documentação – 17/11/2022 – ÀS 17:00 / Endereço Eletrônico
Para Envio da Proposta e Documentação:
licitacoes@pedrabela.sp.gov.br / Informações e edital completo:
www.pedrabela.sp.gov.br / (11)4037-1277 - R.102 /
pedrabelalicitacoes@gmail.com.

Álvaro Jesiel de Lima

Prefeito Municipal

CÓDIGO LOCALIZADOR: 1ED7GEKDV1

AVISO DE ABERTURA DO CERTAME

A Prefeitura de Pedra Bela torna público que está aberto no setor
de licitações Processo Administrativo nº 176/2022 PREGÃO
PRESENCIAL 88/2022. Referente a: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA E ELÉTRICA
AUTOMOTIVA, PARA OS VEÍCULOS MOVIDOS À DIESEL.
Abertura dia 30/11/2022 às 09:00 HORAS / Local: Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Pedra Bela, Sito à Rua
Bernardino de Lima Paes, nº 45, Centro, Pedra Bela - SP.
Informações: www.pedrabela.sp.gov.br / (11)4037-1277 - R.102 /
pedrabelalicitacoes@gmail.com.

Álvaro Jesiel de Lima

Prefeito Municipal

CÓDIGO LOCALIZADOR: K94GD6J8CQ

ATOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS ATOS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 64/2022

Em vista das justificativas apresentadas pela Diretoria de
Governo e pareceres da assessoria jurídica e contabilidade desta
Prefeitura Municipal de Pedra Bela, RATIFICO a Dispensa de
Licitação nº. 64/2022, do Processo Administrativo nº 167/2021,
referente a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, para a
empresa: LUIS FABIANO DE OLIVEIRA – CNPJ Nº
43.157.796/0001-01, pelo valor total de R$ 3.915,00.

Pedra Bela, 24 de outubro de 2022.

Álvaro Jesiel de Lima

Prefeito Municipal

Nota: publicado no quadro de atos oficiais na data supra.

CÓDIGO LOCALIZADOR: OVAKA3NVD3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.diofici.com.br                             Página 18 de 18

http://www.diofici.com.br
http://www.tcpdf.org

	INDEX
	CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA
	ATOS LEGISLATIVOS
	ATOS DE MESA

	ATOS OFICIAIS
	OUTROS ATOS


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA
	CONCURSOS PÚBLICOS/PROCESSOS SELETIVOS
	CONVOCAÇÕES DIVERSAS

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	PREGÃO
	DISPENSA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE ABERTURA DO CERTAME

	ATOS ADMINISTRATIVOS
	OUTROS ATOS



		2022-11-11T11:40:44+0000




